
 

 

 

 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES 1/2024 
 

RESULTANDO que se han realizando las operaciones contables necesarias para liquidar 
algunas aplicaciones presupuestarias de gasto y conceptos de ingreso integrantes del 
Presupuesto municipal correspondiente al ejercicio 2023. 

 
VISTO el Informe favorable de Intervención de fecha 4 de enero de 2024 donde se da 
cuenta de los remanentes de créditos con financiación afectada incorporables al 
Presupuesto municipal de 2024, en los términos que establece el artículo 42 del  Real 
Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la 
modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, para llevar a término los Proyectos de Gastos con 
Financiación Afectada 2023-2-PSTD-1 correspondientes a gastos de capital (Capítulo 6). 
 
CONSIDERANDO lo previsto por el artículo 182 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 
de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, así como los artículos 47 y 48 del R.D. 500/90 que la desarrolla, y lo 
dispuesto en la Base 13 de las de Ejecución del Presupuesto que establece la competencia 
de la Alcaldía para aprobar este expediente. 
 
Esta Alcaldía-Presidencia, RESUELVE: 

 
PRIMERO.- Aprobar el expediente nº 1/2024 de modificación del presupuesto del año 
2024 mediante la incorporación al mismo de los siguientes remanentes derivados de 
créditos con gastos de capital que ascienden a un total de dos millones ochenta y dos mil 
cuatrocientos veinte euros con cincuenta y un céntimos (2.082.420,51 €). 
 
Org. Pro. Eco. DESCRIPCIÓN APLICACIÓN PRESUPUESTARIA PROYECTO IMPORTE 

450 4322 60928 PSTD: GESTION SOSTENIBLE CICLO DEL AGUA 2023/2/PSTD/1 113.333,00 € 

450 4322 60929 PSTD: GESTIÓN SOSTENIBLE CICLO INTEGRAL AGUA 2023/2/PSTD/1 56.667,00 € 

450 4322 60930 PSTD: PARQUE AREA DE TURISMO ACTIVO 2023/2/PSTD/1 61.322,00 € 

450 4322 60931 PSTD: EQUIPAMIENTO, MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN 2023/2/PSTD/1 115.000,00 € 

450 4322 62387 PSTD: PLACAS SOLARES 2023/2/PSTD/1 75.200,00 € 

450 4322 62404 PSTD: AUTOBÚS URBANO CERO EMISIONES 2023/2/PSTD/1 580.698,51 € 

450 4322 62605 PSTD: SISTEMA DE INTELIGENCIA TURÍSTICA 2023/2/PSTD/1 80.000,00 € 

450 4322 63100 PSTD: RESTAURACIÓN AMBIENTAL-PAISAJÍSTICA LA COSTERA 2023/2/PSTD/1 75.000,00 € 

450 4322 63236 PSTD: REHABILITACIÓN EDIFICIOS PARA CAMBIO CLIMÁTICO 2023/2/PSTD/1 525.000,00 € 

450 4322 63316 PSTD: SOTERRAMIENTO Y RENOVACIÓN INFRAESTRUCTURA ELECTRICA 2023/2/PSTD/1 185.000,00 € 

450 4322 63902 PSTD: CONSULTORIA GESTIÓN DESTINO TURÍSTICO 2023/2/PSTD/1 75.000,00 € 

450 4322 64108 PSTD: PROGRAMAS TURÍSTICOS 2023/2/PSTD/1 140.200,00 € 

TOTAL INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITOS 1/2024 2.082.420,51 € 

 
SEGUNDO.- Financiar la incorporación de remanentes de crédito con los siguientes 
recursos previstos en el artículo 48 del RD 500/90: 

 
Org. Eco. DESCRIPCIÓN APLICACIÓN PRESUPUESTARIA Proyecto Importe 

200 87010 REMANENTE DE TESORERÍA GASTOS FINANCIACIÓN AFECTADA 2023/2/PSTD/1 2.001.722,00  € 

200 87000 REMANENTE DE TESORERIA GASTOS GENERALES 2023/2/PSTD/1 80.698,51 € 

TOTAL FINANCIACIÓN EXPTE. MC 1/2024 DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO 
 

2.082.420,51 € 

 
 

Intervención

Expediente 1718813QNIF: P4620700G

Resolución Nº 50 de 04/01/2024 "Resolución de la Concejala de Hacienda de aprobación de la MC 1/2024" -
SEGRA 786524

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC JZZA 4T3Z VVQY ETP3AYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
M

ar
ía

 E
le

na
 C

am
ar

er
o 

Be
ní

te
z

P.
D.

 R
es

ol
uc

ió
n 

Nº
 3

12
9 

de
 0

7/
07

/2
02

3

04
/0

1/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

04
/0

1/
20

24

Pág. 1 de 2

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACJZZA4T3ZVVQYETP3
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20426223&csv=J4ACJZZA4T3ZVVQYETP3
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20426656&csv=J4ACJZZA4T3ZVVQYETP3


 
 

 
 

TERCERO.- Dar traslado de esta resolución a Intervención para que proceda a realizar los 
asientos contables oportunos.  

 
CUARTO.- La presente modificación de créditos será inmediatamente ejecutiva desde su 
aprobación. 

Intervención

Expediente 1718813QNIF: P4620700G

Resolución Nº 50 de 04/01/2024 "Resolución de la Concejala de Hacienda de aprobación de la MC 1/2024" -
SEGRA 786524

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: J4AC JZZA 4T3Z VVQY ETP3AYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
M

ar
ía

 E
le

na
 C

am
ar

er
o 

Be
ní

te
z

P.
D.

 R
es

ol
uc

ió
n 

Nº
 3

12
9 

de
 0

7/
07

/2
02

3

04
/0

1/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

04
/0

1/
20

24

Pág. 2 de 2

https://pucol.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4ACJZZA4T3ZVVQYETP3
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20426223&csv=J4ACJZZA4T3ZVVQYETP3
https://pucol.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20426656&csv=J4ACJZZA4T3ZVVQYETP3

		2024-01-04T15:02:28+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://pucol.sede.dival.es/ con CSV J4ACJZZA4T3ZVVQYETP3
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PUÇOL




